
 

 

  

 
ESTADO DE SERGIPE 

GOVERNO MUNICIPAL DE AQUIDABÃ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2018 
 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO DAS 

RUAS L, H e O, E DRENAGEM DO CONJUNTO TEREZINHA DA 

SILVA ARAÚJO, LOCALIZADO NESTE MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ 

– SERGIPE / CONTRATO DE REPASSE 1041933-35/2017 – GESTOR 

DO PROGRAMA: MINISTÉRIO DAS CIDADES – SINCOV: 

025127/2017 – PROGRAMA: PLANEJAMENTO URBANO em 
conformidade com as especificações técnicas e demais condições constantes do 

Anexo I – Projeto Básico, do Edital. 

DATA E HORA: Recebimento e Abertura dos Envelopes serão no dia 06 DE 

SETEMBRO DE 2018 às 13:00 horas (horário local). 
LOCAL: na Sala da CPL no Edifício da Prefeitura de Aquidabã, localizado na 

Rua Paraguai, nº 1473 - Bairro: Centro – CEP 49.790-000 – Estado de Sergipe. 
TIPO: Menor Preço Global. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução do Empreendimento será de 

180 (Cento e Oitenta) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de 
Serviços. 

RÉGIME DE EXECUÇÃO: EXECUÇÃO INDIRETA sob o regime de 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 17011 – 

Projeto/Atividade: 1035 – Elemento de Despesa: 4490.51.00 – Fonte de 

Recurso: 0100100 e 019400. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 

Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e da 
Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do 

Consumidor) e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente 

Edital e seus Anexos. 
PARECER JURÍDICO: Parecer Jurídico nº 91/2018.  

RETIRADA DO EDITAL: O Edital e Anexos, deverão ser obtidos, junto a 

Comissão Permanente de Licitação CPL, no endereço Rua Paraguai, nº 1473 - 
Bairro: Centro – CEP 49.790-000 – Estado de Sergipe, em dia de expediente, de 

segunda à sexta-feira, das 08:00 às 13:00 horas ou através do Email: 

licitacaoaquidaba@yahoo.com. 
VALOR GLOBAL MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 412.661,41 

(Quatrocentos e Doze mil, Seiscentos e Sessenta e Um reais e Quarenta e Um 

centavos);  
 

Aquidabã/SE, 14 de Agosto de 2018. 
 

SUZANA MARIA SOUZA PASSOS DA CRUZ 
Presidente da CPL 

 


